
UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 
di CATANZARO 

SCUOLA di FARMACIA e NUTRACEUTICA 

 
__________________________________________________________________________________________ 
Scuola di Farmacia e Nutraceutica – Campus Universitario “S. Venuta” – Viale Europa 88100 Catanzaro (Italy) 

Tel. 0961.3695732 – 3695727 | email: scuolafn@unicz.it | web: https://sfn.unicz.it 

1 

             DPS n. 158 
IL PRESIDENTE, 

Viste la richiesta della Presidente del Sistema Bibliotecario di Ateneo, 
Prof.ssa Tiziana Montalcini, pervenuta in data 22/02/2024 - Prot. n. 128, 
finalizzata al riconoscimento di CFU come materie a scelta da 
assegnare agli studenti dei CdS, erogati dalla Scuola di Farmacia e 
Nutraceutica, che parteciperanno alle iniziative previste nell’ambito 
del progetto “Uni(DI)versità”: La Biblioteca Universitaria come 
laboratorio aperto per la promozione dell’inclusione e la 
valorizzazione dei giovani”; 

Considerato che il progetto avrà una durata di 18 mesi, con inizio nel maggio 2024 
e termine nel novembre 2025, e che prevede le seguenti iniziative: 
• Corso di corretta alimentazione, sport e benessere (Luglio 2024)
• Corso di ascolto della musica classica (Settembre 2024)
• Solidarietà e impegno civico donando il sangue (Aprile 2025)
• Corso per la promozione della crescita personale (Maggio 2025)
• Corso di educazione finanziaria, l’accesso al mondo del lavoro:

dal diritto allo studio al diritto al lavoro (Giugno 2025)
• Corso di storytelling e abilità comunicative (Luglio 2025)

Considerata la riconosciuta qualificazione scientifica e culturale del Sistema 
Bibliotecario di Ateneo; 

Considerato che ogni iniziativa si articolerà in una giornata; 

DECRETA 

il riconoscimento, agli studenti dei CdS erogati dalla Scuola, di 0.5 CFU, come 
materie a scelta, per la frequenza di ciascuna delle iniziative riportate in premessa. Resta 
in capo alla Prof.ssa Tiziana Montalcini la trasmissione, per ogni singola iniziativa, 
dell’elenco degli studenti che avranno partecipato. 

Il presente documento sarà portato a ratifica nel primo Consiglio utile della 
Scuola di Farmacia e Nutraceutica. 

Catanzaro, 28 maggio 2024 

Il Presidente della Scuola di 
    Farmacia e Nutraceutica      


